
UCHWAŁA NR XXX/200/2020 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Krośnicach poprzez zmianę 
siedziby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2020.713 ze zm.) oraz art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 89 ust. 1, w związku z art. 89 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U.2020.910 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 marca 2021 r., po zasięgnięciu opinii Dolnośląskiego 
Kuratora Oświaty, Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Krośnicach, poprzez zmianę jego dotychczasowej 
siedziby przy ul. Kwiatowej 4, 56-320 Krośnice na siedzibę przy ul. Parkowej 14 w Krośnicach, a tym samym 
zaprzestania prowadzenia działalności w budynku przy ul. Kwiatowej 4 w Krośnicach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F793795A-EADF-4B1D-B0F1-4B66D61DD174. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 89 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe
(t.j.Dz.U.2020.910 ze zm.) schronisko młodzieżowe może być przekształcone w dowolnym czasie
przez organ prowadzący po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.

Procedura przekształcenia schroniska rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej
zamiar przekształcenia. Uchwała powyższa jednocześnie zobowiązuje Wójta Gminy Krośnice do
dokonania niezbędnych czynności w celu przeprowadzenia procesu przekształcenia schroniska,
którego pierwszym etapem jest wystąpienie do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii
dotyczącej przekształcenia schroniska.

Przeniesienie siedziby do wydzielonej cześci budynku Szkoły Podstawowej przy ul. Parkowej 14 w
Krośnicach korzystnie wpłynie na jakość usług świadczonych przez schronisko oraz pozwoli na
bieżąco reagować na pojawiające się potrzeby gości.
Baza noclegowa w ilości 46 miejsc w budynku przy ul. Parkowej 14 w Krośnicach posiada wyższy
standard niż w lokalizacji przy ul. Kwiatowej 4. Z dotychczasowych obserwacji wynika, że
większym zainteresowaniem cieszą się pokoje z łazienkami, bez łóżek piętrowych.
Powyższe działania wynikają z koncepcji pracy placówki i uwzględnią potrzeby rozwojowe dzieci
i młodzieży korzystającej z jej usług oraz zidentyfikowane oczekiwania środowiska. Sprawne
zarządzanie przekłada się na wysoki poziom zaangażowania całego personelu w działania
schroniska. Utrzymanie wysokiego standardu usług wiąże się z równoważnymi nakładami
finansowymi. Decyzja o wyborze miejsca opiera się na porównaniu kosztów utrzymania obu
lokalizacji oraz standardów, które one oferują. Zatem nie bez znaczenia wydaje się być fakt, iż
baza noclegowa, która znajduje się w budynku Szkoły Podstawowej wybudowanym w 2012 r. nie
będzie generować dodatkowych kosztów związanych z eksploatacją budynku.

W związku z powyższym sprawa winna zostać rozstrzygnięta przez Radę Gminy Krośnice w
formie indywidualnej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F793795A-EADF-4B1D-B0F1-4B66D61DD174. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

